
Posudek

na diplomovou práci Kláry Krejcové zpracovanou na téma Evropské Unie a její

aktuální problémy

Predložená diplomová práce je aktuální. Diplomantka se v ni zameruje na

rozbor vybraných problému Evropské unie, které jsou v soucasné dobe predmetem

soustredného zájmu nejen odborníku, ale také obcanu EU. Kladne hodnotím interdisciplinární

charakter práce, protože jednotlivé problémy zachycuje z pohledu ne jedné, ale více

spolecenských ved.

Celá práce má logickou strukturu. Ukazuje na dosavadní rešení problému. Strucne

charakterizuje vznik a vývoj evropské integrace. Vymezuje hlavní cíle Evropské unie. Nejvetší

pozornost venuje problémum souvisejícím s rozširováním a prohlubováním integrace. Opírá se

o bohatou literaturu a prameny a obsahuje radu konkrétních odkazu.

Diplomantka sebrala, utrídila a zhodnotila dostupný podkladový materiál k zadanému

tématu. Prí posouzení jednotlivých problému zachycuje jak kladné, tak záporné dusledky jejich

rešení. V této podobe muže být vhodným studijním materiálem pro ucitele jak základních, tak

stredních škol. Problematika, která je v diplomové práci prezentována, je soucástí jednoho

z duležitých prurezových témat: Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech.

Diplomantka se neopírá pouze o jednostranne koncipované podklady, pres to mohly být ve

vetší míre v práci konfrontovány rozporuplné prístupy jednotlivých reprezentantu ruzných

názorových skupin ekonomu a politiku. Práce také mohla zahrnovat samostatne provedenou

sondu zamerenou na postižení názoru obcanu na sledované problémy. Vetší pozornost mohla

být venován;3 politické integraci EU.

V prubehu obhajoby by diplomantka mela odpovedet na tyto otázky:

1. Jaké stanovisko zaujímají odborníci k potenciálnímu zavedení eura v CR ?

2. Jaké výhody a nevýhody plynoucí z clenství v Evropské menové unii má pro rešení

jeho soucasné tíživé situace Recko?

Celkove hodnotím predloženou diplomovou práci kladne a doporucuji ji k obhajobe.

Klasifikace: velmi dobre

V Praze dne 11. 5.2010 PhDr. Milena Tichá, CSc.


